
1 
 

 

 

Zápis č. 14 

ze zasedání Výboru pro regionální rozvoj 

Zastupitelstva Olomouckého kraje 

ze dne 11. září 2019 

Přítomni: Nepřítomni:  

Ing. Petr Bartoník 

Mgr. Přemysl Dvorský, Ph.D. 

Ivana Dvořáková 

Rostislav Hrdiborský 

PhDr. Radim Kašpar 

Mgr. Ing. Jiří Kroupa 

Václav Kryl  

Ing. Mgr. Martin Kučera, MBA, MPA  

Ing. Pavel Martínek  

Petr Měřínský 

RSDr. Josef Nekl 

Ing. Jiří Roubík, Ph.D. 

Kamil Štětař 

Bc. Jiří Vogel 

Jiří Vozda 

 

 

 

Jaroslav Osina 

Ing. Radim Sršeň 

 

Omluveni:  

Radek Pospíšilík  

Ing. Michal Procházka 

 

 

 

 

 

 

Tajemník: Hosté: 

Ing. Marta Novotná Ing. Radek Dosoudil 

Ing. Irena Hendrychová 

Garant za Radu Olomouckého kraje: 

Bc. Pavel Šoltys, DiS. 

 

 



2 
 

Program: 

1. Kontrola usnesení z minulého jednání, schválení programu jednání  

2. Informace z jednání orgánů kraje 

3. Aktualizace č. 2a Zásad územního rozvoje Olomouckého kraje 

4. Územní energetická koncepce Olomouckého kraje – plnění akčního plánu 

5. Program na podporu podnikání 2020 – návrh pravidel 

6. Individuální dotace v oblasti strategického rozvoje 

7. Různé 

 

Zápis: 

1. Kontrola usnesení z minulého jednání, schválení programu jednání 

Předseda Výboru Bc. Vogel přivítal přítomné členy a seznámil je s programem zasedání.  

Program byl schválen všemi přítomnými členy. 

V rámci kontroly usnesení z předchozích jednání byly podány informace k plnění těchto 
usnesení: 

- č. UVR/13/3/2019 Aktuální informace z oblasti územního plánování ze dne  
12. 6. 2019 

Výbor pro regionální rozvoj 

Bere na vědomí aktuální informace z oblasti územního plánování 

doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit uzavření Smlouvy  

o spolupráci s obcemi s rozšířenou působností k projektu Nástroje ÚAP 

Výsledek: splněno – na základě rozhodnutí ZOK ze dne 24. 6. 2019 bylo 
schváleno uzavření smlouvy 

- a usnesení č. UVR/13/4/2019 Program na podporu podnikání 2020 – zaměření ze 
dne 12. 6. 2019 

Výbor pro regionální rozvoj 

Bere na vědomí informace o zaměření Programu na podporu podnikání 2020 

Žádá členy Výboru pro regionální rozvoj o zaslání podnětů k Programu na podporu 

podnikání 2020 

Výsledek: v termínu do 26. 6. 2019 nebyly doručeny žádné návrhy k zaměření 
Programu na podporu podnikání 2020 

 

2. Informace z jednání orgánů kraje 

Ing. Novotná představila materiály projednané Radou Olomouckého kraje  

a Zastupitelstvem Olomouckého kraje, které byly předloženy Odborem strategického 

rozvoje kraje KÚOK, a to za období od posledního zasedání Výboru dne 12. 6. 2019. 

Seznam předložených materiálů je přílohou č. 1 zápisu.  



3 
 

 

3. Aktualizace č. 2a Zásad územního rozvoje Olomouckého kraje 

S prezentací vystoupila vedoucí Oddělení územního plánování KÚOK Ing. Hendrychová. 

Členy Výboru informovala o procesu zahájení příprav a samotného pořízení aktualizace  

č. 2a ZÚR OK a detailně představila jednotlivé námitky a jejich vypořádání. 

Prezentace je přílohou č. 2 zápisu. 

 

4. Územní energetická koncepce Olomouckého kraje – plnění akčního plánu 

S prezentací vystoupil zaměstnanec Oddělení regionálního rozvoje KÚOK Ing. Melo. 

Územní energetická koncepce Olomouckého kraje byla členům Výboru představena na 

jednání dne 7. 6. 2017, dokumentace je dostupná pod odkazem https://www.kr-

olomoucky.cz/uzemni-energeticka-koncepce-cl-538.html. Nyní byla prezentace věnována 

plnění akčního plánu v r. 2019. Podrobné informace k plnění jednotlivých opatření jsou 

uvedeny v prezentaci, která je přílohou č. 3 zápisu. 

 

5. Program na podporu podnikání 2020 – návrh pravidel 

Ing. Judasová prezentovala aktuální návrh zaměření Programu na podporu podnikání 

2020 s tím, že návrh na sloučení dotačních Programu na podporu místních produktů  

a Programu na podporu podnikání nebyl na poradě vedení dne 8. 7. 2019 schválen. Dále 

byl mj. na základě doporučení Výboru na poradě vedení představen návrh na navýšení 

alokace v Programu na podporu podnikání 2020. Porada vedení dne 8. 7. 2019 schválila 

navýšení alokace v Programu na podporu podnikání 2020 na částku 1 mil. Kč (z 900 tis 

Kč). Došlo k navýšení alokace u DT 1 Podpora soutěží propagujících podnikatele na 300 

tis. Kč (ze 100 tis. Kč v r. 2019). Zároveň došlo ke snížení alokace v DT 2 Podpora 

poradenství pro podnikatele na 700 tis. Kč (z 800 tis. Kč v r. 2019). Důvodem navýšení 

alokace u DT 1 byl nárůst počtu žádostí. Požadavek na navýšení alokace v DT 1 byl 

podpořen i členy Výboru dne 20.  2.  2019. Důvodem snížení alokace u DT 2 byl přesun 

finančních prostředků do DT 1. Alokace v DT 2 ve výši 700 tis. Kč pro rok 2020 zároveň 

nepřekračuje částku poskytnutou v daném dotačním titulu pro rok 2019. Hlavní změny 

v systému dotační politiky Olomouckého kraje na rok 2020 se budou týkat především 

vzorových pravidel, vzorové žádosti, smluv a elektornizace dotačního procesu. 

V souvislosti s přípravami nového dotačního období 2020 byli členové Výboru vyzváni  

k zasílání návrhů na případné změny hodnoticích kritérií – termín zaslání návrhů je do 

20. 9. 2019 na e-mail z.judasova@olkraj.cz. 

Prezentace je přílohou č. 4 zápisu. 

 

6. Individuální dotace v oblasti strategického rozvoje 

Ing. Judasová prezentovala žádosti o poskytnutí individuálních dotací. Na jednání byla 

předkládána žádost od obce Palonín, která byla projednána v Radě Olomouckého kraje 

dne  12. 8. 2019 se stanoviskem žádosti nevyhovět. Dále byla předložena žádost od  obce 

Opatovice, která byla projednána dne 9. 9. 2019 na poradě vedení s předběžným 

stanoviskem žádosti nevyhovět. V případě daných žádostí je rozhodnutí o vyhovění, či 

nevyhovění v kompetenci Zastupitelstva Olomouckého kraje, jednání se  bude konat dne 

https://www.kr-olomoucky.cz/uzemni-energeticka-koncepce-cl-538.html
https://www.kr-olomoucky.cz/uzemni-energeticka-koncepce-cl-538.html
mailto:z.judasova@olkraj.cz


4 
 

23. 9. 2019. Také se členům Výboru dalo na vědomí částečné vyhovění žádosti o  dotaci 

žadateli Sdružení místních samospráv České republiky ve výši 80 000 Kč projednané 

v Radě Olomouckého kraje dne 12. 8. 2019.  

Podklady s informacemi k předloženým žádostem jsou přílohami č. 5 a 6 zápisu. 

7. Různé 

V rámci diskuse vystoupil Ing. Roubík, Ph.D. jako člen pracovní skupiny zabývající se 

obnovou železniční dopravy na trati v úseku Vidnava-Velká Kraš. V současnosti již 

v oblasti pracuje investor na obnově těžby písku a kaolínu a tyto suroviny je třeba dále 

převážet ke zpracování do Polska, k čemuž by za současné situace bylo třeba využít 

kamionovou dopravu. Problematika bude prezentována mj. na Komisi pro dopravu Rady 

Olomouckého kraje. Z důvodu žádosti o podporu tohoto záměru vedením Olomouckého 

kraje bylo doporučeno připravit ze strany pracovní skupiny materiál s podrobnými 

informacemi k dané problematice adresovaný hejtmanovi Olomouckého kraje p. Ladislavu 

Oklešťkovi a náměstkovi hejtmana pro oblast dopravy Ing. Janu Zahradníčkovi. 

Další jednání Výboru proběhne dne 13. 11. 2019 od 13:00 hodin v zasedací místnosti  

č. 320 v budově KÚOK. Dle plánu práce Výboru pro rok 2019 budou mezi probíranými 

tématy projekty s dotací EU v oblasti regionálního rozvoje a Program na podporu podnikání 

2020 – pravidla a hodnocení. 

Předseda Výboru poděkoval všem zůčastněným za účast a jednání ukončil. 

 

 

V Olomouci dne 16. 9. 2019 

 

………………………………. 
 Bc. Jiří Vogel 

předseda Výboru 


